
 

 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

ที่   120/25๖๔ 
เรื่อง  แต่งตั้งข้าราชการให้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ 

*************** 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  60  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5)  พ.ศ.2546 ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล ลงวันที่ 24  ตุลาคม  
2545 เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล  ข้อ 244 ประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารและการ
ปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล และกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ ๒๒ 
พฤศจิกายน ๒๕๔๔ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๘  “ข้อ ๑๘ ภายใต้บังคับกฎหมายว่าด้วยสภาตำบล
และองค์การบริหารส่วนตำบล ในกรณีที่ไม่มีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้รอง
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการแทน ถ้ามีรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหลายคน ให้นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลแต่งตั้งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคนใดคนหนึ่งเป็นผู้รักษาราชการแทน ถ้าไม่มีผู้ดำรงตำแหน่ง
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้ง
พนักงานส่วนตำบลในองค์การบริหารส่วนตำบลซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทน ในกรณีที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม่ได้แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน หรือ
กรณีไม่มีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและไม่มีการแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน ตามวรรคหนึ่ง ให้รองปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบล หรอืหัวหน้าส่วนราชการที่มีอาวุโสตามแบบแผนของทางราชการเป็นผู้รักษาราชการแทน” 

จึงแต่งตั้งข้าราชการให้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ กรณีไม่สามารถปฏิบัติ
ราชการได้  เช่น  ลา  ไปประชุม  หรืออบรมสัมมนา ฯลฯ ตามลำดับ  ดังนี้ 

1. นายวุฒิชัย  แก้วบัวสา ตำแหน่ง  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ  (นักบริหารงานท้องถิ่น 
ระดับ ต้น) 

๒. นายยงชัย มังธาน ี  ตำแหน่ง  หัวหน้าสำนักปลัด  (นักบริหารงานทั่วไป ระดับ ต้น) 
3. นายพิศนุ ยืนยงค์  ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับ ต้น) 
4. นางสาวชนธชิา ฐานะ   ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับ ต้น) 
5. นางดาวประกาย นนท์ศิริ ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ (นักบริหารงานการศึกษา ระดับ ต้น) 

  โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทน ทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลนาคำ ในระหว่างรักษาราชการแทน                               

ทั้งนี ้   ตั้งแต่บดันี้เป็นต้นไป 

                    สั่ง  ณ  วันที่    ๑    เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. 256๔                                                                             

                                                     
 

(นายสาคร  บุตรแสนคม) 
นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลนาคำ 

 


